
 

 

UCHWAŁA NR  XXXI/266/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

          w  sprawie  ustalenia wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  przysługującego członkom 

ochotniczej straży  pożarnej gminy Bobolice  za udział w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu  pożarniczym organizowanym przez Państwową  Straż Pożarną lub gminę 

Bobolice. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1875) oraz art. 28 ust. 1i 2  ustawy z dnia 24  sierpnia   1991 
o ochronie przeciwpożarowej  ( tekst jednolity  Dz. U. z 2017 roku, poz.736 z póź. zm.¹) uchwala 
się, co następuje: 
 
          §1.Ustala się wysokość  ekwiwalentu pieniężnego dla   członków  ochotniczej straży 
pożarnej   z terenu  gminy  Bobolice w wysokości :  
 

1) 18,00 zł – za każdą  godzinę  udziału  w działaniach ratowniczych organizowanych 
przez  Państwową  Straż Pożarną  lub gminę, 

2) 8,00  zł – za każdą  godzinę      udziału  w szkoleniach pożarniczych  organizowanych  
przez Państwową Straż Pożarną  lub gminę, 

             2.Ekwiwalent   wypłacany będzie  z  budżetu  gminy. 
 
          §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
          §3.Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Bobolicach  Nr XXII/198/2012r. z dnia 9 listopada 
2012r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  pieniężnego przysługującego członkom 
ochotniczej  straży  pożarnej  miasta i gminy Bobolice  za udział  w działaniu  ratowniczym lub 
szkoleniu  pożarniczym organizowanym przez Państwową  Straż  Pożarną  lub gminę. 
 
          §4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego  i wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2018 roku. 

 
      

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
 

                    Marek Golas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________ 

zmiany: ¹Dz.U. z 2017 r. poz.1169, Dz.U.z 2017 r. poz.60)  



  
 
 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 roku, 
poz. 736) obliguje radę gminy do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 
Art. 28 ust. 2 ww. ustawy określa, że wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Monitorze Polskim,  na podstawie art. 20 pkt  2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 
r.   o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U.2017 poz.1383  z późn. 
zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym.   
 
Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego zasadnym jest 
zróżnicowanie wysokości wypłacanego ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym                             
i za udział w szkoleniu pożarniczym. 
 
Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w 
trzecim kwartale 2017 r. z dnia 10 listopada 2017 r.  (MP 2017 poz. 1012). Na podstawie art. 20 
pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383, z późn. zm.) ogłasza, że przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie w trzecim kwartale 2017 r.  wyniosło 4255,59 zł. W związku z powyższym 
wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać kwoty 24,32 zł ( 4255,59/175). 
 
Do tej pory stawka godzinowa  za udział w działaniu ratowniczym wynosiła 14 zł. Natomiast za 
udział w szkoleniu pożarniczym wypłacano  6 zł za godzinę. 
 
Przykładowo w Gminie Mielno  ustalono składkę 22zł ,w gminie Manowo 22,80zł, w gminie  
Będzino ustalono maksymalną stawkę 24 zł., a w Gminie Biesiekierz i Świeszyno nie wiele mniej, 
bo 20 zł. za 1 godzinę działań ratowniczych. Natomiast w Gminie Polanów, Sianów stawka za 1 
godzinę działań ratowniczych wynosi 14 i 16  zł. 
 
Mając na celu docenienie trudu wkładanego przez naszych strażaków ochotników, zasadnym 
wydaje się przyjęcie stawki w wysokości 18,00 zł za udział w działaniu ratowniczym oraz  8 zł za 
udział  w szkoleniu. 

 


